
 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 
MONTERIGGIONI 

PIAZZA EUROPA, 1 – LOC. S. MARTINO  53035  MONTERIGGIONI (Siena)  
TEL. +39 0577 318644    E-Mail :   SIIC81200B@istruzione.it - SIIC81200B@pec.istruzione.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amm.ni” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n59  

VISTO che il Decreto Interministeriale D.M. n. 129 del 28 agosto 2018 consente la 

stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per 

l’ampliamento dell’offerta 

VISTO il D.L.gs. 165/2001 recante le norme generali sull’amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche con particolare riferimento agli artt. 5,17,25;  

VISTO l’art. 36 del D:lgs n. 50/16 che regolamenta l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del 

medesimo D.lgs; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi 

dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, pubblicato in data 

16/11/2018 in G.U. n. 267;  

CONSIDERATO che la risorsa necessaria per il servizio di cui sopra sarà erogata dal Comune di 

Monteriggioni a conclusione dell’anno scolastico in corso a seguito di apposita 

rendicontazione da parte di questo Istituto 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Monteriggioni necessita di figure specializzate, da 

reclutare all’esterno, per realizzare interventi di qualificazione del servizio 

scolastico a favore degli alunni in svantaggio, con disabilità per potenziare le 

possibilità di realizzazione dell’effettivo esercizio del diritto allo studio; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture 

compatibili con quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

DETERMINA 

 

1) L’avvio di una procedura di selezione, mediante avviso pubblico, per il reclutamento di n. 1 

Educatore per l’assistenza educativa ad alunni con disabilità presenti nei plessi dell’Istituto 

Comprensivo di Monteriggioni. 

2) La retribuzione oraria lorda, omnicomprensiva, è determinata in € 19,95; 

3) Alla presente selezione potranno partecipare sia singoli soggetti che cooperative con le 

modalità che saranno indicate nell’avviso pubblico insieme ad ulteriori dettagli. 

4) Le prestazioni di cui sopra saranno imputate nel P2/2; 

SIIC81200B - AD861C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004549 - 28/07/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA

http://images.google.it/imgres?imgurl=www.consolati-italiani.de/common/repita.gif&imgrefurl=http://www.consolati-italiani.de/lipsia/&h=88&w=77&prev=/images%3Fq%3Dlogo%2Brepubblica%2Bitaliana%26svnum%3D10%26hl%3Dit%26lr%3D%26ie%3DUTF-8%26sa%3DG
mailto:SIIC81200B@istruzione.it


 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 
MONTERIGGIONI 

PIAZZA EUROPA, 1 – LOC. S. MARTINO  53035  MONTERIGGIONI (Siena)  
TEL. +39 0577 318644    E-Mail :   SIIC81200B@istruzione.it - SIIC81200B@pec.istruzione.it 

 
5) Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Lucia Regola. 

6)  Di pubblicare la presente determina all'Albo on line dell'Istituto e in Amministrazione 

Trasparente categoria Bandi e Gare. 

 

 

 

                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Lucia Regola 

SIIC81200B - AD861C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004549 - 28/07/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA

http://images.google.it/imgres?imgurl=www.consolati-italiani.de/common/repita.gif&imgrefurl=http://www.consolati-italiani.de/lipsia/&h=88&w=77&prev=/images%3Fq%3Dlogo%2Brepubblica%2Bitaliana%26svnum%3D10%26hl%3Dit%26lr%3D%26ie%3DUTF-8%26sa%3DG
mailto:SIIC81200B@istruzione.it

		2022-09-05T09:36:37+0200
	LUCIA REGOLA




